
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
K1r_{gna S"trj 

"ro.,....,,..,.._

Broj: A-lll-44/20-VI
Sarajevo, 08. I 2.2020. godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZilaStvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine Kantona
Sarajevo, broj 20/02,22102 i 30/08) , dlana 64. stav (l) tadka b), dlana 70., 88., 89. i 98. stav (5) Zakona o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14) - u daljem tekstu: ZJN, te preporuke Komisije
za provodenje postupkajavne nabavke usluga ,,Kolektivno osiguranje uposlenika Kantonalnog tuZilaSwa
Kantona Sarajeyo", date u Zapisnikt broj: A-lll44l20-Y od 07.12.2020. godine, Glavna kantonalna
tuZiteljica donosi:

O DLUKU

6 izboru najpovoljnijeg ponutlata i dodjeli ugovora za nabavku usluga
,,Kolektivno osiguranje uposlenika Kantonalnog tuiilastva Kantona Srrajevo"

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor za javnu nabavku usluga ,,Kolektivno
osiguranje uposlenika Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo", dodjeljuje se ,,SARAJEVO

OSIGURANJE" DD SARAJEVO, ul. Martala Tita br.29, Sarajevo, prema ponudi broj: 0l-6176/20, sa
ukupnom cijenom u iznosu od 8,928.00 KM bez PDV-g, kao najpovoljnijem ponudalu.

II

I

Ova Odluka ie se objaviti na inlemet stranici Kantonalnog tuZila5wa Kantona Sarajevo, istovremeno sa
upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke, u skladu sa ilanom 70. stav (6)
ZJN.

lv

Oya Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke.

BGNA I HERCE@VINA EDERACUA BO6NE I HERCECOVINE I KANTONATNO TUZILASfVO KANTONA SARAJEVO
A&.s.: Rrdiev.6, 7lo,0o smj!!o. C..rnL: 031/2768tI, PiDm: 033276-EI l. Ur.rr gLv& ndir.tiie 03327c826, a*t 033/21GAit

El.krmtrrLr rdtr: kel-tu2@bih.ner.ba W.b !.r.rh.r k-wj.vo.pEvo.udj..ba

Nakon isteka roka od l0 dan4 sa izabranim ponudaeem zakljuiit 6e se ugovor u trajanju odjedne godine
dan4 podev od 01.01.2021. do 31.12.2021. godine, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
Yezano 22, predmetnu nabavku, shodno uslovima navedenim u Tendenkoj dokumentaciji i zakonskim
propisima koji reguliSu posrupak ugovaranja.



ObrazloLenje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke broj: A-lll-44120 od 12.10.2020. godine i
ObavjeStenja o nabavci broj: 274-7-2-119-3-13/20 od 12.11.2020. godine, objavljenog na Portalu javnih
nabavki, pokrenut je poslupak javne nabavke usluga: ,Kolektivno osiguranje uposlenika Kantonalnog
tuZilaltva Kantona Sarajevo", procijenjene vrijednosti 9.000,00 KM bez PDV-a, putem Konkurentskog
zahtjeva za dostavljanje ponuda. Ugovomi organ je predvidio sklapanje Ugovora na period do jedne (l )
godine, i to za period od 01.01.2021. do 31.12.2021. godine

Kriterij za dodjelu Ugovor4 shodno odredbama elana 64. ZIN, je ..naini;a ciiena tehniiki
zad ovol i av ai uC e ponude ".

Za predmetnu nabavku, tekst tenderske dokumentacije Konkurentskog zahtjeva ponu<ladi su
mogli preuzeti samo putem Portala javnih nabavki. Ugovomi organ je u skladu sa Clanom 88. stav (l)
ZJN, uputio poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije s Portala javnih nabavki na adresu 3 (tri)
ponutlada. Zahtjeva za poja5njenje tenderske dokumentacije nije bilo.

Rok za prijem ponuda bio je 26.11.2020. godine do l0:30 sati. Komisija za provo<lenje tenderskih
procedura Kantonalnog tuZilastva Kantona Sarajevo, formirana Rje5enjem broj: A-166/20 od 26.02.2020.
godine (u daljem tekstu Komisija), je dana 26.11.2020. godine u l0:45 sati, u prostorijama Ugovornog
organa izvr5ila javno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, koji je dostavljen svim
ponudadima koji su udestvovali u postupku u zakonskom roku. Istog dana, nakon 5to je zavr{eno
otvaranje ponuda Komisija je putem protokola zaprimila ponudu ponuilada ,,OSIGURANJE
AURA* d.d. Banja Luka, koja je evidentirana u knjizi prtokola pod rednim brojem lDl23l3 u
12.10 sati, dakle nakon isteke roka za dostavljanje ponuda definisanog u tatki 10. tenderske
dokumentacije konkurentskog zahtjeva. Cijene6i naprijed navedeno, Komisija je konstatovala da je
ponuda ponuilada ,,OSIGURANJE AURA" d.d. Banja Luka neblagovremena i istu, u skladu sa

Ilanom 63. stav l. Zakona o javnim nabavkama BiH (SluZbeni glasnik BiH, broj 39/14), vratila
neotvorenu ponuilaEu.

Nakon owaranja ponud4 Komisija je izvr5ila je pregled i ocjenu prispjelih ponud4 te saainila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: AJII-44/2G V od 07.12.2020. godine, koji je sastavni dio ove
Odluke, i u komeje konstatovala sljedede:

U ostavljenom roku, blagovremeno su pristigle tri (3) ponude.

Pregledom i analizom dostavljene dokumentacije svih ponudaia, Komisija je ufwdila da su sve

dostovljene ponude blagovremene, te da su ponude ponudaia *SARAJEVO OSIGURANJE" DD
SARAJEVO, ,,ASA OSIGURANJE' DD SARAJEVO i ,,ADRIATIC OSIGURANJE" D.D.
SARAJEVO, orihvatliiv€ prema obliku, sadrZaju, potpunosti i sposobnosti obavljanja profesionalne
sposobnosti.

Komisija je daljom analizom prihvatljivih ponuda, u pogledu traZenih i dostavljenih dokumenta,
na osnovu kojih se utvrduje postoje li razlozi iskljudenja ponudada - obavezni uslovi za kvalifikaciju,
izvrSila uvid u ponude u pogledu zadovoljavanja tehnilkih uslova vezanih za predmet nabavke'
zahtijevanih u tehnilkoj specifikaciji, taEka 2,1. Tenderske dokumentacte Konkurentskog
zahtjeva i utvrdila da su sve ponude Drihvatliive, odnosno da su iste u skladu sa tehniikom
specifikacijom.

Polazeii od gore navedenih konstatacija i dinjenice da su sve blagovremeno prisrigle ponude

prihvatljive za ugovorni organ. s obzirom da ispunjavaju uslove iz tenderske dokumentacije Konkurentskog
zahtjeva, Komisija je pristupila vrednovanju prihvatljivih ponuda, shodno utvrdenom kriteriju ,,najniia
cijena" tehnidki zadovoljavajuie ponude, teje tabelami pregled na osnovu navedenog kriterija - rang lista

BO6NA I HERCE@VINA I FEDERACI]A BOSNE I HERCE@VINE I KANTONALNO TUZILASTVO KANTONA SARAIEVO

Adr*a Radiaeva6.71000 SMjcvo, C.ntnl.: 0ll/276813. Pio@: 033/276-81l. Und sbE lulialliicc: 033276-826, tr t!: 033276-8? I

El.LrrcaL. poan: kar,ru@bih.ner.b.. W.b.|r nt.: h-s@j.vo.pEv6udjqhc



prihvatljivih ponuda za nabavku usluga ,,Kolektivno osiguranje uposlenika Kantonalnog tuZilaltva
Kantona Sarajevo", oriie odri.avania e-aukciie ie sliiededa:

R.B. Naziv ponuilala
Vrijednost ponude
bez PDV-a (KM)

I 8.928,00

2 ASA OSIGURANJE D.D. SARAJEVO ; Broj ponude: l-13396/20 8.985.60

3 ADRIATIC OSIGURANJE d.d. SARAJEVO; broj ponude: 153/20 l 1.040,00

Vrijednost ponude
bez PDV-a (KMR.B. Naziv ponuilata

8.928.00SARAJEVO OSICURANJE d.d. SARAJEVO; broj ponude: 0l-6176/20

8.985,60) ASA OSIGURANJE D.D. SARAJEVO ; Broj ponude: l-13396120

l 1.040 003 ADRIATIC OSIGURANJE d.d. SARAJEVO; broj ponude: 153/20

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda, prema kiteriju najniZa cijena je ponuda izabranog

ponudada "S)RAJE O OSIGURANJE" DD SARAJEVO, ul. Mar5ala Tita br. 29' Saraievo, sa

cijenom godilnje premije od 8.928,00 KM bez PDV-a za 160 uposlenika i prihvadenim sumama

oSgrrari-a, pre." zahtijevanim rizicima iz t€hnidke specifikacij€ Konkurentskog zahti€va:

osmrtusljednezgode(nesretnogslulaja)-iznososiguranesume55.000,00KM;
o Smrt usljed bolesti (prirodna smrt) - iznos osigurane sume 7'0fi),00 KM;
. Trajni invaliditet - iznos osigurane sume ll0'0ffi'()00 KM;
o Tro5kovi lijelenja - iznos osigurane sume 3'000,00 KM i
. Dnevna naknada za privremenu nesposobnost - iznos osigurane sume 5'(X) KM'

cijeneii naprijed navedeno, primjenom ilana 64. staY (l ) tadka b) najniza cijena zJN, odlueeno je

kao u dispozitivu.

POUKAO PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopuStenaje Zalba u pisanoj formi, koja se podnosi Ugovomom organu u roku

od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke' a u skladu sa dlanom' 99' i l0l stav (5) ZJN'

G LAVNA KAIITONALNA TUZITELJICA

Sabina Sarajlija

B6SNA I r r;RCECOVTNA I FEDERACUA BO6NE I I1ERCE@yINE I KANT6NALN6 TUZILASTyO KANTONA SARAIEVO

Adrcsa: Radiaeva 6. ? tooo sdaJelo- centrrls:033/276-St3, Pi.m.: 033/276-El l. Ur.d ghvtr. iulit ljic.: 033/2?6826. Fiklr 031/276_871

EhLtrcs}.r poat r kdt trz@bih tr l-b6, w.b sr.&k.r k_s@jevo pnvosudj€ b'

Komisija ie nastsvila sa radom dana 07.12.2020. godine, za kada je E-aukcija zsk,.zzltra sa

potetkom u 12:00:00 sati i trajala je do l2:10:00 sati.

shodno izvjestaju o toku i zavr5etku E-aukcije, kreiranog od stran€ AJN, rang lista

prihvatljivih ponuda nakon e-aukciie ie:

SARAJEVO OSIGURANIE d.d. SARAJEVO; broj ponude: 0l-6176/20

l.

Dostavljeno:
- Ponu<laIi 3x'
- Komisija,
- ala.


